Протокол № 346
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

                 «28» марта 2016 г.

Присутствовали:
1. Безбородов Андрей Андреевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК»,
5. Юнусов Геннадий Баритабаевич - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Заключение дополнительного соглашения к Договору № 1500BD40R0715 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору № 1500BD40R0715 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2015 г.

Докладчик: Онищенко А.А. который сообщил следующее: в связи с изменением наименований застрахованных организаций, вступлением новых членов и прекращением членства организаций в Ассоциации СРО «ОПОТК», необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение № 3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

Внести следующие изменения в приложение № 3 к Договору страхования:

1) В связи с изменением  наименования, других регистрационных данных и изменением страховой суммы застрахованных организаций пункты 48, 65, 66, 89, 157, 158, 186 и 187  приложения № 3 к Договору страхования №1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г.  изложить в следующей редакции:

	48
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный университет путей сообщения Императора Николая II»
	7715027733
	25 000 000,00

	65
	Общество с ограниченной ответственностью «Проекттрансстрой»
	7718305770
	15 000 000,00

	66
	Общество с ограниченной ответственностью

«СФ Транспроект»
	7716793307
	15 000 000,00

	89
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный университет путей сообщения»
	5402113155
	15 000 000,00

	157
	Закрытое акционерное общество «КАВГИПРОТРАНС»
	7707359982
	25 000 000,00

	158
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВПО РГУПС)
	6165009334
	5 000 000,00

	186
	Акционерное общество «Трансэнерком»
	7718560308
	20 000 000,00

	187
	Акционерное общество «Вагонная ремонтная компания-3»
	7708737500
	10 000 000,00

2) В связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОПОТК»  пункты 82, 99, 113,  160, 188, 191, 193 и 214 приложения № 3 к Договору страхования №1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г.  изложить в следующей редакции:
	82
	Закрытое акционерное общество «Гипростроймост-Хабаровск»
	2721087202
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.02.2016

	99
	Общество с ограниченной ответственностью

Проектно-монтажная компания «Подземгазстрой»
	6451417221
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.03.2016

	113
	Межрегиональное отделение общероссийской общественной организации

«Российское инженерно-техническое общество железнодорожников»

Юго-Восточной железной дороги
	3666008150
	5 000 000,00
	Прекращено членство 15.02.2016

	160
	Открытое акционерное общество «Транссигналстрой»
	7701009090
	5 000 000,00
	Прекращено членство 24.02.2016

	188
	Общество с ограниченной ответственностью

«Московская Инженерная Строительная Компания»
	5029159000
	5 000 000,00
	Прекращено членство 01.02.2016

	191
	Общество с ограниченной ответственностью

«Старооскольское энергомонтажное управление ЭСАМ»
	3128019642
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.03.2016

	193
	Общество с ограниченной ответственностью

«Магистраль»
	7734623450
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.03.2016

	214
	Общество с ограниченной ответственностью «СоюзИнжПроект»
	7704842260
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.03.2016

3) Исключить пункты  2, 10, 12, 34, 92 и 190 из перечня застрахованных лиц приложения № 3 к Договору страхования № 1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г.
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛРЕМСТРОЙ»
	7719645498
	5 000 000,00
	Прекращено членство 09.01.2013

	10
	Общество с ограниченной ответственностью

«Новый проект»
	7701776813
	5 000 000,00
	Прекращено членство 21.01.2013

	12
	Общество с ограниченной ответственностью

«Роспроект-инжиниринг»
	7606062544
	 5 000 000,00
	Прекращено членство 14.01.2013

	34
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройСервис»
	5029088695
	 5 000 000,00
	Прекращено членство 28.01.2013

	92
	Общество с ограниченной ответственностью

«ДВГСК-центр»
	5029059528
	5 000 000,00
	Прекращено членство 28.01.2013

	190
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕПЛОСОЮЗ»
	7713741332
	 5 000 000,00
	Прекращено членство 28.01.2013

4) Дополнить приложение № 3 к Договору страхования № 1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г. следующими пунктами:

	Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Центр
	7708549190
	5 000 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-Проектная Компания»
	3666186360
	10 000 000,00

5)  Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу:

- в отношении раздела  1 настоящего соглашения - с  даты выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям, содержащих соответствующие изменения;

- в отношении раздела 2 настоящего соглашения  - с даты исключения организаций, перечисленных в пунктах  82, 99, 113,  160, 188, 191, 193 и 214 приложения № 3 к Договору страхования № №1500BD40R0715 от «25» июня 2015 г. из реестра членов Ассоциации СРО «ОПОТК»;

- в отношении раздела  3  настоящего соглашения -
по пункту 2 с 08.01.2016г.,

по пункту 10 с 20.01.2016 г.,

по пункту 12 с 13.01.2016 г.,

по пункту 34 с 27.01.2016 г.,

по пункту 92 с 27.01.2016 г.,

по пункту 190  с 27.01.2016.

- в отношении раздела 4  настоящего соглашения - с  даты выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям.

6) Дополнительное соглашение  вступает в силу с «29» марта 2016 года.
Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

транспортного комплекса»                                                                 _____________  /А.А. Безбородов/

Генеральный директор

Ассоциации

Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций

 транспортного комплекса»                                                            _____________  /А.А. Онищенко/
PAGE
2